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Ata do Processo de Selecdo de candidatos para
ingresso no 22 Semestre de 2023, no curso de Doutorado
em Saude Publica na Amazdbnia do Instituto Lednidas &
Maria Deane (ILMD/FIOCRUZ Amazdnia) em associacdo
com a Universidade Federal do Amazonas - UFAM e a
Universidade do Estado do Amazonas — UEA, 12 Etapa —
Andlise dos pedidos de recursos de inscricbes ndo
homologadas.

No dia doze do més de maio de 2023, reuniu-se virtualmente por meio da Plataforma Google
meet, a Comissdo de Recursos da Chamada Publica n2 005/2023 do curso de Doutorado em
Saude Publica na Amazénia para avaliagdo da etapa de andlise dos recursos impetrados por
sete (7) candidatos que recorreram de suas inscri¢gdes ndo homologadas. Estavam presentes
0s seguintes integrantes: a presidente, Maria Luiza Garnelo Pereira (Instituto Lednidas &
Maria Deane — ILMD/FIOCRUZ AMAZONIA); Maria Augusta Bessa Rebelo (Universidade Federal
do Amazonas — UFAM) e Samia Feitosa Miguez (Universidade do Estado do Amazonas — UEA).
Inaugurada a sessdo, a Sr.2 Presidente, saudando os presentes, ingressou na pauta Unica, qual
seja: Andlise e deliberagdo das interposi¢des de recursos referentes a fase de homologacao
das inscri¢cées. Apds analise dos recursos impetrados, a comissdo de recursos avaliou cada
caso.

Os candidatos Camila Ferreira Silva Leonel, Cecilia Maria Alves de Freitas, Jackeline
Cristina Duque Ocampo e Olivam Silva Conceig¢do tiveram suas inscrigdes ndao homologadas,
em decorréncia de ndao terem apresentado certificado ou diploma de mestre. O requerente
Olivam Conceigdo apresentou Ata de Defesa e as requerentes Cecilia Freitas e Camila Leonel
apresentaram ata de defesa e histérico de créditos e disciplinas cumpridas. A requerente
Jackeline Cristina Duque Ocampo apresentou declaragdo de comparecimento a defesa. Na
andlise das respectivas demandas a comissdo de recursos analisou as solicitacbes dos
requerentes, bem como os documentos anexados a cada pedido de reconsideracgdo.
Considerando que a chamada publica No. 005/2023, que regula o processo seletivo, estipula
nos artigos 5.1, inciso “V” e no artigo 7.7, inciso “a”, que o candidato deve apresentar, no
momento da inscricdio o DIPLOMA DE MESTRADO e que declaragdes, atas e histdricos ndo
podem ser legalmente considerados substitutos do Certificado ou Diploma, a comissdo de
recursos deliberou pelo INDEFERIMENTO da solicitagdo dos supracitados candidatos. Assim
sendo, as inscricoes dos candidatos Camila Ferreira Silva Leonel, Cecilia Maria Alves de
Freitas, Jackeline Cristina Duque Ocampo e Olivam Silva Concei¢ao permanecem
INDEFERIDAS.

Em seguida a comissdo de recursos passou a analisar as solicitagdes dos candidatos Afranio

Souza de Melo, Caio Lacerda dos Santos e Gabriel Ponce de Leao Lima Almeida, que tiveram suas inscricées ndo
homologadas pela Comissdo de Selecdo, em decorréncia do ndo envio de comprovante de publicacdo cientifica.
No procedimento de andlise, a Comissao de Recursos ponderou que o regulamento do programa Doutorado em
Saude Publica na Amazoénia ndo estipula a apresentacdo de publica¢do cientifica como requisito obrigatorio aos
candidatos que desejarem se inscrever nos processos seletivos do programa. A comissdo de recursos também
ressalvou que, embora a Chamada Publica No. 005/2023 liste a publicacdo cientifica como item a ser comprovado,
ndao hd, no mesmo chamamento, item que vete a inscricdo no processo seletivo, dos candidatos que nao
comprovem ter publica¢do cientifica de sua lavra. Desta forma, as solicitacdes dos candidatos Afranio Souza de
Melo, Caio Lacerda dos Santos e Gabriel Ponce de Leao Lima Almeida foram DEFERIDAS, devendo suas inscricoes
serem consideradas como HOMOLOGADAS.

Rua. Teresina, 476. Adriandpolis www.amazonia.fiocruz.br Tel.: (92) 3621-2327 | (92) 3621-2323 1

¥ ¥
<& . <& . . . .
CEP: 69.057-070. Manaus - AM A o ILMDFiocruz ~  E-mail:gabinete.ilmd@fiocruz.br



49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

UEA

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO
AMAZONAS

Ministério da Salde
NSTITUTO LEONIL
& MA N
FIOCRUZ ILMD ocruz Amazd
Fundacéo O Ido Cruz

Efetuadas as deliberacbes procedeu-se a elaboracdao da ata, na qual constam, os sete
(07) recursos de candidatos, dos quais trés (03) foram deferidos e quatro (04) indeferidos. E
para que conste, eu Maria Luiza Garnelo Pereira, lavrei a presente Ata que, depois de lida,
foi assinada pelos demais membros da Coordenacgao do Curso de Doutorado em Saude Publica
na Amazbnia do Instituto Lednidas & Maria Deane (ILMD/FIOCRUZ Amazdnia) em associacgdo
com a Universidade Federal do Amazonas - UFAM e a Universidade do Estado do Amazonas —
UEA.

MARIA LUIZA GA &gPEREIRA—PreSidente

o0 Y =Selo
MARIA AUGUSTA BESSA REBELO — Membro

o Yo koo ,;w
SAMIA FEITOSA MIGUEZ mbro
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Programa de Pds-Graduacdo em Doutorado Académico em Saude Publica na
Amazonia/2023 - ILMD - FIOCRUZ 2023

Relacao Final de Candidatos (as) com Inscricdo Homologada ou Nao Homologada

Afranio Souza De Melo iImd-A11C10E8E276 Homologado -
Alex Correa Pontes iImd-EDFAF9DES93E Homologado -
Amanda Couto SivaDe 1y 6cEn3F5040F7  Homologado i
Oliveira

Amanda Lia Rebelo iimd-DF52D25047F0 Homologado -
Rabelo

Amanda Marinho Da Silva  iimd-FB7FD5261994 Homologado -
Ana Carolina Da Silva iimd-A334DFE83B7A  Homologado -
Medeiros

Caio Lacerda Dos Santos iImd-89878D95BE14 Homologado -

Camila Ferreira Silva
Leonel

ilImd-FC5959B7E6BA

N&o Homologado

Camila Valente Smith iiImd-4357D3E5DA50 Homologado -
Carina Correa Bastos iimd-9B992B968074 Homologado -
Carlos Adonai Chacon iimd-OB5B3ES40A27 Homologado -
Vasquez

Carolina Marinho Da iimd-AD6EBEDD32D2 Homologado -
Costa

Catiane Maria Medeiros iimd-5CC98B2E748E Homologado -

Dos Santos

Cecilia Maria Alves De
Freitas

Cintia Matos De Melo

ilmd-81FA5D89F775

iimd-62BDOFF4945E

N&o Homologado

Homologado



)

Daniel Souza Sacramento
*

Daria Barroso Serrao Das
*
Neves

Denise Aparecida
Rodrigues Amancio

Enock Barroso Dos
Santos

Ercilia Do Socorro Souza
Soares

Estephania De Lima
Oliveira

Gabriel Ponce De Leao
Lima Almeida

Gilmara Rocha De Oliveira

lana Nogueira Rego

Jackeline Cristina Duque
Ocampo

Jane De Souza Nagaoka

Jaqueline De Freitas
Figueiredo

Jefter Haad Ruiz Da Silva
Josiel Gomes Ribeiro
Lorena Lima Da Silva

Lucas Rodrigo Batista
Leite *

Marcela Dantas Ximenes
Maria Do Perpetuo

Socorro Borges Carrico
Ferreira

Ministério da Saude

FIOCRUZ
Fundacédo Oswaldo Cruz

IImd-095D42E42A9F

IImd-B9363771FFE7

iimd-B1AB7BD8658D

IImd-10E36AAE4773

iImd-4D1273F1F986

iImd-C65E435BFE10

iImd-4E65A6CE9BBF

iImd-9F5CC99E8B46

ilmd-A9FF35848E39

ilmd-A3C370F85618

iimd-2B1788B49E58

ilImd-23D20E216792

iimd-F2DD4E59DC76

iimd-6761D3C6C34E

ilImd-475A47F87F1A

ilmd-BOE6D0972910

ilmd-C1ED235EFA5C

iImd-F523EDF1BESE

SZILmD:

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

N&o Homologado

N&o Homologado

Homologado

Homologado
Homologado

N&o Homologado

Homologado

Homologado

Homologado
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Pessoa negra —
parda

Pessoa negra —
parda

Pessoa negra —
parda

Pessoa negra —
preta



Maria Leila Fabar Dos
Santos

Marluce Mineiro Pereira
Maycon Luiz Basilio

Michelle Navarro Ferreira
Paolino

Nadia Gomes Batista Dos
Santos

Naiara Gaspar De
Holanda Lima

Naiara Lima Pereira

Olivam Silva Conceicao *

Rafael Limeira De Freitas
Rafael Oliveira Da Silva
Renato Fogaca

Riter Lucas Miranda
Garcia

Rodrigo Serrao De Farias
Silvana Nunes Figueiredo
Silviane Freitas Campos
Simone Alves Da Silva
Soriane De Souza Cruz
Tainan Fabricio Da Silva

Tatiana Castro Da Costa

Ticiana Pereira De
Oliveira

)
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iImd-E192621ECES0

iImd-F4C22B880EGA

iImd-C8F1AC877A83

iimd-B1D46863CDA7

iImd-E9513E398A4E

iimd-DCD559305BB1

iimd-47D5BCD8C700

iimd-A11FA2F3682B

ilImd-941F829DE5SF2

ilmd-9656EBACDAC1

iImd-592866320DB6

iimd-BCF48A5131B2

iimd-7D36D46B5EB1

iimd-DAFAED676374

iimd-D8142BC3930A

ilmd-62FCDD4920B8

ilmd-2C80C67D3FBC

ilmd-ECC4894C80B9

ilmd-104A679775DB

iImd-94DAF4654B7F

Homologado

Homologado

Homologado

N&o Homologado

Homologado

N&o Homologado

Homologado

N&o Homologado

Homologado
Homologado

Homologado

Homologado

Homologado
Homologado
Homologado
Homologado
Homologado
Homologado

Homologado

Homologado
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Pessoa com
deficiéncia

Pessoa negra —

parda
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Nome Numero de Inscricdo Situacao Tipo de Cota

Viviane Lima Vercosa iimd-8A89E952934F N&o Homologado -

Welligton Chaves De

iimd-82BB1AD5D409 Ndo Homologado -
Souza

Wilson Zacarias Aires

iimd-FAF7E31D3097 Homologado -
Neto

* Candidato(a) a vaga por cota.

Emissédo em: 12/05/2023 — 17:00
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